
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

от 14 сентября 2018 г.                    № 2030                                       г.Элиста 

О внесении изменений и дополнений в Схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Элисты 

В соответствии с п. 1 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Законом Республики Калмыкия от 18 ноября 2016 года№ 199-V-
3 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Республики 
Калмыкия», Постановлением Правительства Республики Калмыкия от 24 февраля 2011 г. 
№ 37 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Калмыкия», 
Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 
города Элисты, утвержденным постановлением Администрации города Элисты от 21 
марта 2017 г. № 494 (с изменениями от 25 декабря 2017 г. № 3232), Положением о 
Комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории 
города Элисты, утвержденным постановлением Администрации города Элисты от 24 
марта 2017 г. № 508, на основании протоколов Комиссии по вопросам размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Элисты от 19 июня 2018 г. № 
18, 17 июля 2018 г. № 19, руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты, 

Администрация города Элисты постановляет: 

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Элисты, утвержденную постановлением Администрации города Элисты от 02 мая 2017 г. 
№ 844 (с изменениями от 27 июля 2017 г. № 1818 «а», 24 октября 2017 г. № 2715, 23 
ноября 2017 г. № 2324, 25 апреля 2018 г. № 827, 18 мая 2018 г. № 1033, 22 мая 2018 г. № 
Ю59, 06 июля 2018 г. № 1472) следующие изменения: 

1) исключить подпункты 70, 152,264; 

2)         в подпункте 255: 

-   в графе «Специализация торгового объекта» слова «реализация табачных изделий» 
заменить словами «оказание услуг общественного питания (чебуречная)»; 

- в графе «Площадь земельного участка/ площадь торгового объекта»: цифру «20» 
заменить цифрой «10»; 

3)   дополнить   подпунктом   273   согласно   приложениям   №№    1,   2   к настоящему 
постановлению (Приложение № 1- текстовая часть, Приложение № 2 - графическая часть). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить 
на официальном сайте Администрации города Элисты www.gorod-elista.ru. 

Главы Администрации города Элисты                                           О. Нохашкиев 

http://www.gorod-/
http://elista.ru/


 


